
Varde dyrskue 2005

EN OPLEVELSE RIGERE
I dagene den 10.-11. juni var der dyrskue i Varde og om lørdagen gentog vi succeen fra sidste
år med at lave et hesteshow.
Der var omkring 30 heste og ponyer med ryttere i alle aldre, der var med i showet som var en
opvisning til hest over Sommer i Tyrol.
Vi havde dog valgt at kalde det " Sommer og sol i den hvide hest". Der blev vist bredden af
hestesporten så derfor var westernridningen jo også med.

Her var det "Julliet" og jeg der skulle i arenaen. Vi var "Simon the Charmer fra Texas" som bliver
dødforelsket i " Klara fra New York" (alias Marlies Lykkely på Goldie) der ligeledes var på besøg
på kroen "Den hvide Hest".
Hele forestilling var vellykket men jeg må sige at hestene kommer på en "besindighedsprøve".
Banen var lagt mellem Dalgaards Tivoli, der havde alle tænkelige forlystelser med og på den anden
side var militæret med alt deres udstyr! Noget af det hestene reagerede mest på var dog når børn
eller voksne gav slip på deres balloner og de fløj ind på banen mellem hestenes ben og når
hestevognene kørte forbi - ja det ser da også mærkeligt ud og så skramler det temmelig meget!!!
Men det er en oplevelse for livet at deltage i sådan et show.
Tænk at ride med så mange mennesker, der til hverdag øver deres dressur, spring, voltigering eller
kører med hestevogn og alle har vi ét til fælles: VI ELSKER VORES HESTE!



Ja, og hvad er så formålet med dette indlæg?? BLIV EN OPLEVELSE RIGERE.
Da jeg sidste år blev kontaktet af dyrskuet, hvor de spurgte om jeg ville være med var jeg noget
betænkeligt, for der er virkelig pres på under showet og hvad siger hesten så til alt den larm og
mennesker?
Men jeg sagde "ja tak" og var også med i år og det er virkelig noget af en oplevelse at være med til.
Så hvis I får chancen til noget ligende dette - SÅ grib den.
Det er sjovt, giver selvtillid til hest og rytter, for vi kan jo meget mere end vi selv lige regner med
samt det giver mod til nye oplevelser og udfordringer.
En ny udfordring som jeg har taget var da 7-kanten, der er et amatørteater med hovedsæde i
Janderup, Vestjylland, kontaktede mig og spurgte om jeg havde en westernhest og om vi ville være
med til at opføre et teaterstykke på friluftsscenen i Varde - Annie get your gun.
Igen var jeg betænkelig for det kan virkelig være klaustrofobisk for en hest at komme på scenen,
men jeg har grebet udfordringen og glæder mig til at vi skal i gang med forestilling. Så lige i
øjeblikket øver vi i at gå op og ned af trapper og det kan sagtens lade sig gøre, stille og roligt uden
at springe over dem.



Jeg vil dog med glæde skrive når forstillingerne er slut og berette om vores oplevelse som
"moviestar".
Hvis andre har nogle andre oplevelser med deres heste, synes jeg at I skal skrive ind til
paintklubben så andre kan få glæde af dem og få mod på livets udfordringer med heste.
Med venlig hilsen
Helle Due Kristensen og I am Brilliant Too (Julliet)


